
 
  
 
 

Stránka 1 z 4 
 

 

                                                                                        Číslo smlouvy objednatele: VAKKM/GIS/01/2021 

                                                                                         Číslo smlouvy zhotovitele: 

S M L O U V A 

uzavřená v souladu s ustanovením § 20, odst. 1,2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění 
 

Smluvní strany 

Objednatel:    Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl B, vložka 1147 

se sídlem:    Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
zastoupená xxx 
ve věcech technických jednají:  xxx 
     xxx 
     xxx 
IČ:      49451871 
DIČ:      CZ49451871 
Bankovní spojení:    xxx 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: Vysoké učení technické v Brně 
 Fakulta stavební (dále jen FAST VUT) 

 je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze 
zákona (zákon č. 111/1998 Sb.) a nezapisuje se do 
obchodního rejstříku. 

Se sídlem: Veveří 331/95, 602 00 Brno 
IČ zhotovitele: 00216 305 
DIČ zhotovitele: CZ 00216305 
Bankovní spojení zhotovitele: xxx 
Odpovědný zástupce zhotovitele: xxx 
                                                               xxx 
Pověřený pro DČ: xxx 
(pověřený k uzavření smlouvy) xxx 
Řešitelské pracoviště: xxx 
Zástupce pro věcná jednání (řešitel):  xxx 

               Ve věcech technických jednají: xxx 
 

            (dále jen „zhotovitel“) 



 
  
 
 

Stránka 2 z 4 
 

 
 

I. 

Předmět plnění 

1.1 Předmětem plnění dle této smlouvy je provádění technické podpory ke stávajícímu 
modelu/hydrotechnickému posouzení stokové sítě pro město Kroměříž v provozování 
Objednatele, tj. společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
 

1.2 Ze strany Zhotovitele bude na základě výzvy Objednatele provedena technická podpora ke 
stávajícímu hydrotechnickému posouzení stokového systému města Kroměříž. Technická 
podpora bude probíhat na výzvu Objednatele a bude uskutečněna formou telefonického 
rozhovoru, formou videohovoru nebo formou e-mailové komunikace. 
 

1.3 V případě nutné osobní konzultace mimo pracoviště AdMaS budou k hodinové sazbě 
připočteny cestovní náklady dle interních předpisů Zhotovitele, tj. Vysokého učení 
technického v Brně. 
 

1.4 Výzvou ze strany Objednatele se rozumí kontaktování zaměstnance  Zhotovitele xxx, e-mail: 
xxx T: xxx; M: xxx a to v dostatečném předstihu, tak aby technická podpora mohla 
proběhnout v odpovídající kvalitě. 
 

II. 

Povinnosti zhotovitele 

3.1 Zhotovitel garantuje vysokou odbornou způsobilost, odpovídající   dostupným  aktuálním  
technickým poznatkům u všech osob,  které budou poskytovat činnost ve prospěch 
Objednatele. 

3.2 Zhotovitel garantuje způsobilost všech laboratoří a přístrojů, které budou eventuálně využity 
při poskytování činností dle této smlouvy. 

III. 

Čas a místo plnění 

4.1 Činnost specifikovaná v bodě I. bude realizována průběžně dle potřeby v období 3/2021 – 
12/2021. 

4.2 Činnosti pro Objednatele budou prováděny v prostorách FAST VUT v Brně, řešitelském 
pracovišti AdMaS. V případě nutnosti budou činnosti realizovány v místě sídla Objednatele. 

 

IV. 

Způsob provádění předmětu plnění 



 
  
 
 

Stránka 3 z 4 
 

5.1 Objednatel i zhotovitel se zavazují účinně spolupůsobit při plnění předmětu smlouvy a 
poskytovat si potřebné informace. 

 

V. 

Cenové a platební podmínky 

6.1 Cena za poskytování služeb specifikovaných v bodě 1 této smlouvy je stanovena hodinovou 
sazbou ve výši xxx  bez DPH/1 hodina (slovy pětsetpadesát korun českých).  

6.2 V případě nutnosti osobní technické podpory v místě sídla Objednatele budou k hodinové 
sazbě připočteny cestovní náklady dle interních předpisů Zhotovitele, tvořícího přílohu č. 1 
k této smlouvě . 

6.3 Takto nabídnutá cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit a obsahuje 
veškeré náklady zhotovitele nutné k realizaci předmětu plnění dle bodu 1. 

6.4 Objednatel uhradí dohodnutou cenu formou měsíční fakturace na základě vystaveného 
pracovního výkazu. V případě, že se příslušný měsíc technická podpora neuskuteční, 
fakturace neproběhne. 

6.5 Splatnost daňového dokladu je sjednána  na 21 dnů.  

VII. 

Závěrečná ujednání 

7.1 Tato smlouva a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající z této smlouvy se budou řídit a 
vykládat v souladu s právem České republiky. Práva a povinnosti stran, které nejsou přímo 
upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

7.2 Jakýkoliv spor v souvislosti s touto smlouvou bude předmětem řízení před příslušnými soudy 
České republiky, kterým se každá ze smluvních stran zavazuje podřídit. 

7.3 Pokud některé ujednání  této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné, 
neplatné nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ujednání v plném rozsahu platné a účinné. 

7.4 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to 
příslušná smluvní strana  ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání osob oprávněných k podpisu smlouvy. 

7.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 2 
vyhotovení obdrží zhotovitel a 2 vyhotovení objednatel. 

7.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

7.7 Smluvní strany   prohlašují, že smlouva  byla uzavřena podle jejich skutečné a svobodné vůle. 
Smlouvu si přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 



 
  
 
 

Stránka 4 z 4 
 

7.8 Osobní údaje na smlouvě a to jméno a příjmení, jsou zpracovávány společností Vodovody a 
kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž,  IČO: 49451871, DIČ: 
CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také jako „správce“) ve 
smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. Správce má oprávněný 
zájem zpracovávat údaje za účelem uzavření smlouvy o dílo.  
Údaje budou správcem po dobu uchovávány 10 let od ukončení smlouvy.  
Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem. Odmítnutí poskytnutí těchto údajů může vést 
ke znemožnění uzavření smlouvy. Vaše práva: máte právo požadovat od správců přístup ke 
svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést 
námitku proti zpracování. Máte také právo podat stížnost u dozorového úřadu a v případě 
podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu s ochranou Vašeho soukromého a 
osobního života nebo v rozporu se zákonem, máte právo požádat správce o vysvětlení a 
odstranění vzniklého stavu. Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Ivana 
Štouračová,  ivana.stouracova@vak-km.cz a Ing. Tereza Andrýsková (tereza.andryskova@vak-
km.cz) 

 

       V Brně dne:                                                                            V Kroměříži dne:  

            Za zhotovitele                                                                                 Za objednatele 

            

 

 

 

---------------------------------------------    ---------------------------------------            

xxx.                                                                                     xxx 
            proděkan pro vnitřní a zahraniční vztahy                       VTN 
  
 
 
 
            -------------------------------------------------- 
            xxx 

řešitel 


